[image: image1.png]

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

             CÂMARA MUNICIPAL DE

                          AMAMBAI  -  MS

	INDICAÇÃO Nº 016/2025

	AUTOR
	DESTINATÁRIO
	SESSÃO

	PAULO SÉRGIO LOCUTOR
	PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE

AMAMBAI
	ORDINÁRIA DO DIA:

17.02.2025

Indico, na forma regimental, depois de ouvido o plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sérgio Diozébio Barbosa, solicitando a recuperação total da ponte de madeira, sobre o rio Itaipá.
JUSTIFICATIVA:

Venho respeitosamente a Vossa Excelência, solicitar que seja feita a recuperação total da ponte de madeira sobre o rio Itaipá, trecho que compreende a região da Faz. Guarantã e Faz. Vaticano.

Essa ponte é de estrema importância para a região citada, sendo que muitos moradores que a utilizam diariamente, tendo em vista que é um local de passagem de ônibus escolares e de transporte de gado e produção agrícola. A ponte citada por seu tempo de construção, não suportou o peso e sucumbiu, sendo necessária a troca do madeiramento que a sustenta, reforçando assim a sua estrutura.

                                                          Amambai-MS, 13 de fevereiro de 2025.
                                                                 PAULO SÉRGIO LOCUTOR

                                                                            VEREADOR (PP)
1
1